
Uchwała nr 2438/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 lipca 2020 r. 
 
w sprawie rozstrzygnięcia naboru zgłoszeń do Programu „Goście Radziwiłłów”. 
 
 
Na podstawie art. 41, ust.1, ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zmianami),  Zarząd Województwa Wielkopolskiego, uchwala co 
następuje : 
 
 

§ 1 
1. Zatwierdza się wykaz osób, aktywnych w dziedzinie literatury,  które w roku 2020 będą mogły 

pracować nad autorskimi utworami literackimi w czasie sześciotygodniowego pobytu w 
Pałacu Myśliwskim Książąt Radziwiłłów w Antoninie – Domu Pracy Twórczej. 

2. Uczestnikami Programu „Goście Radziwiłłów” zostają: 
 

a) Oskar Łukarski  
b) Agnieszka Wiktorowska-Chmielewska  
c) Elżbieta Zdrojowa-Krawiec  
d) Jakub Sajkowski  
e) Witold Banach  
f) Robert Czerniak  
g) Marcin Kaczmarek  

 
§ 2 

Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w odrębnych umowach.  
 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego  
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  
 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  
 
 
 
 

 
 
 
 

 



Uzasadnienie do uchwały nr 2438/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 lipca 2020 
 
 
 
 

  Uchwałą nr 2150/2020 Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór zgłoszeń  
do Programu „Goście Radziwiłłów” W wyniku jego przeprowadzenia, nadesłanych zostało 10 
wniosków. Dyrektor Departamentu Kultury przy udziale przedstawicieli Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego, środowiska wielkopolskich bibliotekarzy, środowiska literaturoznawców 
zaproponował do udziału w Programie 7 osób, które w najwyższym stopniu spełniły kryteria naboru. 
Są to: 
 

a. Oskar Łukarski – autor między innymi powieści „Koncern X”. W ramach Programu „Goście 
Radziwiłłów” napisze powieść kryminalną Czerwone wilki”, 

b. Agnieszka Wiktorowska-Chmielewska – autorka tomu poetyckiego „Krąg ochronny”. W 
ramach Programu „Goście Radziwiłłów” napisze powieść dla dzieci, będącą adaptacją jej 
sztuki teatralnej „Malwinka w ptasim królestwie”, 

c. Elżbieta Zdrojowa-Krawiec – autorka powieści Nie machaj do mnie czerwoną 
chorągiewką”. W ramach Programu „Goście Radziwiłłów” napisze powieść, będącą 
kontynuacją jej pierwszej książki, 

d. Jakub Sajkowski – autor między innymi tomu poetyckiego „Zestaw do kaligrafii”. W 
ramach Programu „Goście Radziwiłłów” napisze książkę poetycką „Ilha Formosa”, 

e. Witold Banach – autor między innymi zbioru esejów „Kroniki Literackie Prowincji”. W 
ramach Programu „Goście Radziwiłłów napisze powieść  „Soneta pruska”, 

f. Robert Czerniak – autor książki podróżniczej „Podróże do granic”. W ramach Programu 
„Goście Radziwiłłów napisze książkę „Majańskie opowieści”, 

g. Marcin Kaczmarek – autor powieści „Echo minionych dni”. W ramach programu „Goście 
Radziwiłłów” napisze swoją kolejną powieść, której akcja toczyć się będzie w Ostrowie 
Wielkopolskim. 

 
 
 
Środki na realizację programu zostały zabezpieczone w budżecie Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, w 

ramach działu 921, rozdziału 92113, § 2800.  

 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.  

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 
 
 


